sanguinem delegerat. nam is Aviam Octaviam, et per eam Augustum avunculum praeferebat.

---

C. CORNELII TACITI  
AB  
EXCESSV DIVI AVGVSTI  
ANNALIVM  
LIBER QVINTVS.

BREVIARIVM LIBRI.

Cap. 1. *Liviae Aug. mors et elogium.* 2. *Tiberius etiam mortuae ini quis.* 3. *Seiani potentia crescit. Agrippina et Nero a Principe accusantur.* 4. *In eos Populi favor, 5. irato Tiberio. Triennii acta desunt.*

6. *Seianus detecta cupidine imperii pervertitur,*  
7—9. *cum magna amicorum strage.*

10. *Pseudo-Drusum persequitur Poppaeus Sabinus.* 11. *Discordia Consulm. Haec gesta annis circiter tribus,*

C. RUBELLIO GEMINO. C. FUFIO GEMINO  
M. VINVCIO QVARTINO. C. CASSIO LONGINO  
TIBERIO CAESARE V. L. AELIO SEIANO. COSS.

Rubellio et Fufio Coss. quorum utrique Geminus cognomentum erat, Iulia Augusta mortem obiit, aetate extrema, nobilitatis per Claudiam familiam, et adoptione Liviorum Iuliorumque, clarissimae. Pri-

mum ei matrimonium et liberi fuere cum Tiberio Nerone, qui bello Perusino profugus, pace inter Sex. Pompeium ac triumviro pacta, in urbem rediit. Exin Caesar cupidine formae aufert marito, incertum an invitam; adeo properus, ut, ne spatio quidem ad enitendum dato, Penatibus suis gravidam induxerit. Nullam posthac subolem edidit: sed, sanguini Augusti per coniunctionem Agrippinae et Germanici adnexa, communes pronepotes habuit. Sanctitate domus priscum ad morem, comis ultra quam antiquis feminis probatum, mater impotens, uxor facilis, et cum artibus mariti, simulatione filii, bene composita. Funus eius modicum, testamentum diu inritum fuit. laudata est pro rostris a C. Caesare pronepote, qui mox rerum potitus est.

II. At Tiberius, quod supremis in matrem officiis defuisset, nihil mutata amoenitato vitae, *magnitudinem negotiorum* per litteras excusavit: honoresque memoriae eius ab Senatu large decretos, quasi per modestiam, inminuit, paucis admodum receptis, et addito, *ne caelestis religio decerneretur: sic ipsam maluisse.* quin et parte eiusdem epistolae increpuit *amicitias muliebres,* Fufium Consulem oblique perstringens. Is gratia Augustae floruerat, aptus adcliendis feminarum animis; dicax idem, et Tiberium acerbis facetiis inridere solitus, quarum apud praetinentes in longum memoria est.

III. Ceterum ex eo praeerupta iam et urgens dominatio. nam, incolumi Augusta, erat adhuc perfugium; quia Tiberio inveteratum erga matrem obsequium, neque Seianus audebat auctoritati parentis anteire. tunc, velut frenis exsoluti, proruperunt: missaeque in Agrippinam ac Neronem litterae, quas pridem adlatas, et cohibitae ab Augusta, creditit vulgus. haud enim multum post mortem eius recitatae sunt. verba inerant quaesita asperitate: sed